(Según el registro, pertenece al año de 1291.) 

I I I 

Provisión del mismo rey, en que se contienen las diferentes gracias y la 
autoridad adictas al empleo de almirante mientras sea eierciao por 
Roger (2 de abril de 1297). 

Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Majoricae, 
Valen ti®, et Murcise, Comesque Barchinonae ac 
Sanctse Romanae Ecclesise Vexillarius Ammiratus 
et Capitaneus generalis: Praelatis Ecclesiarum, Comi-
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tibus, Baronibus, Procuratoribus, Vicariis, Justitiis, 
Capitaneis, et caeteris aliis quibuscumque officialibus 
et personis per omnia Regna Aragonum, Majoricas, 
Valentías et Murciae, Cerdeny® et Corcicas ac Comi-
tatus Barchinonse constitutis tam prassentibus quam 
futuris dilectis et fidelibus suis, salutem et dilectio-
nem: Ad eximias laudis et famas prasconium magni-
ficencia regalis extollitur dum subjectos quos extre-
mitas, fidelitatis integritas et generis nobilitas co-
rroborant et decorant honoribus et dignitate subli-
manti Attendes igitur extremitatem nobilis Rogerii 
de Loria Regnorum nostrorum et Comitatus praedic-
torum Ammirati dilecti consiliarii familiaris et fidelis 
nostri devotionis et fidei grata servitia per eum praes-
tita Illustribus Dominis parentibus nostris et nobis 
et quas nobis confert et in futurum auctore Domino 
conferre poterit gratiora nec minus labores et pericula 
quas in stragem et confusionem nostrorum hostium 
subiit et etiam subiré paratus per exaltationem nostri 
nominis et honoris, eumdem Rogerium omnium Reg-
norum nostrorum et Comitatus prgedictorum Ammi-
ratum in tota vita sua duximus statuendum, volentes 
et praesentium tenore mandantes quod idem Ammira-
tus per se suosque Vice-Admiratos ordinatos et alios 
Commissarios et nuhcios suos praedictum Ammira-
tiae officium in ómnibus Regnis et Comitatu praedictis 
toto tempore vitae suse ad honorem et fidelitatem 
nostram nostrasque Curi®... et profectum fideliter 
et diligenter exerceat et faciat exerceri. Et ut circa 
diligentem et legalem constructionem et reparatio-
nem vassellorum nostrae Curias quae processu tem-
poris reparari et de novo fieri et construí contigerit 
efficatius et studiosus intendatur: volumus et praeci-
pimus quod idem Ammiratus per se et ordinatos suos 
in constructionibus et reparationibus praedictorum 
vassellorum quoties ea reparari fieri et construi de 
mandato nostro opportebit curam et cautelam adhi-
beat et faciat adhiberi. Quodque in singulis terciana-
tuum praedictorum Regnorum et Comitatus debeat 
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et possit statuero loco sui unum vel dúos probos et 
legales viros qui intersint sciant et videant ad occu-
lum constructionem et reparationem praedictorum 
vassellorum construendorum et reparandorum et 
omnes expensas propterea faciendas et de introitu 
exitu totius pecunias et rerum expendendarum et 
recipiendarum per illos qui ad hoc sunt per nostram 
Curiam statuti et in antea statuentum plenam noti-
tiam et conscientiam habeant. Ita quod eosdem 
Ammiratum et ordinatos suos nihil ex inde lateat 
quoquomodo et de introitu praedictae pecunias et 
aliarum rerum et expensis faciendis in constructione 
et reparatione vassellorum ipsorum fiant tres qua-
terni consimiles quorum unus sub sigilis singulorum 
statutorum per nostram Curiam super prasdicta 
constructione et reparatione penes praedictum Am-
miratum remaneat, alium praedicti statuti per Cu-
riam sub sigillis prsedictorum ordinatorum per pras-
dictorum estatutorum et dicti Ammirati nos t r i Ca-
mera annis singulis transmittatur. Nemini quoque 
in eisdem Regnis et Comitatu liceat contra quos-
qumque per mare hostiles discursus et piraticam 
exercere sine licentia prasdicti Ammirati et illius 
quem ad hoc loco sui duxerit deputandum. Ita tamen 
quod ipse et ordinati sui priusquam per eos super 
hoc personis aliquibus licentia concedatur, recipiant 
ab eis idoneam et sufficientem fideiussoriam cautio-
nem de non offendendis amicis fidelibus et devotis 
nostris in personis vassellis mercibus et rebus eorum. 
Quodque si eos postmodum offendere impedire vel 
molestare praesumpserint tam offendentes et moles-
tantes eosdem, quam fideiussores propter ea dati, 
ad integram emendam et restitutionem pecunke et 
aliarum quarumcumque rerum et mercium ab ipsis 
amicis et fidelibus ablatarum per praedictum Am-
miratum et statutos suos cohertione qualibet com-
pel ían te . Et si forte ipsi et fideiussores prasstiti 
insufficientes et non solvendi fuerint Ídem Ammira-
tus totum defectum et insuíficientiam eorum sup-